[image: image52.jpg]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

	INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	Alteração do Calendário de Reuniões do CAU/MS

[image: image52.jpg]DELIBERAÇÃO PLENÁRIA nº 125 DPOMS 0050-07/2016
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL - CAU/MS, reunido ordinariamente em Campo Grande - MS, na sede do CAU/MS, no dia 21 de janeiro de 2016, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo 34 da Lei 12.378/2010 e artigo 8º, do Regimento Interno do CAU/MS, após análise do assunto em epígrafe, e

CONSIDERANDO a Deliberação Plenária nº 115 DPOMS 0049-03/2015 – que aprova o calendário 2016;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do calendário anual das Reuniões Ordinárias do Plenário do CAU/MS e Comissões com o calendário do CAU/BR;
RESOLVE:

1 - Aprovar as alterações propostas para o calendário de reuniões CAU/MS para 2016, cujo anexo integra esta deliberação;

2 - Esta Deliberação, com o anexo, entra em vigor nesta data;
Resultado da votação: Aprovada por maioria de votos.

Campo Grande, MS, 21 de janeiro de 2016.

Arquiteto e Urbanista  OSVALDO ABRÃO DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

50ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS

Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul
Endereço: Rua Espírito Santo n.205, esquina com a Avenida Afonso Pena, Campo Grande- MS
Data: 21 de janeiro de 2016
Horário: 15:00h as 18:00h

	Folha de Votação

	CONSELHEIRO
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	titular
	ANGELA CRISTINA SANTOS GIL LINS
	x

	suplente
	THAIS AVANCINI

	titular
	ANGELO MARCOS VIEIRA DE ARRUDA

	suplente
	JOSE MARCOS DA FONSECA
	x

	titular
	CARLOS LUCAS MALI
	x

	suplente
	TERESINHA RIGON

	titular
	DIRCEU DE OLIVEIRA PETERS

	x

	suplente
	MANOEL INOCÊNCIO MENDES CARLI

	titular
	EYMARD CEZAR ARAÚJO FERREIRA
	x

	suplente
	MAURÍCIO ABREU SANTA CRUZ DE SOUZA

	titular
	FABIANO COSTA
	x

	suplente
	RONALDO FERREIRA

	titular
	GIOVANA DARIO SBARAINI
	x

	suplente
	GABRIELA G. PEREIRA DA SILVA

	titular
	OSVALDO ABRÃO DE SOUZA
	-
	-
	-
	-

	suplente
	JUSSARA MARIA BASSO

	titular
	PAULO CESAR DO AMARAL
	 x

	suplente
	CARLA FRANCISCATO MATA NOGUEIRA

	Histórico da votação:

	Sessão plenária nº:
	50ª Plenária Ordinária
	data:
	21/01/2016

	Matéria em votação:
6.4.4 Adequação do Calendário de Reuniões 2016, aprovado pela Deliberação Plenária nº 115 DPOMS 0049-03/2015.

	Resultado da votação:
	sim (  7   )
	não (   1    )
	Abstenções (      )
	Ausências (       )

	Ocorrências:
	Foi apresentada uma proposta e após discussão transferiu-se as plenárias de

	sexta para quinta e, devido a agenda do presidente, optou-se por algumas excepcionalidades no mês de fevereiro quanto aos dias e horários das reuniões.

	Arquiteto e Urbanista GILL ABNER FINOTTI
SECRETÁRIO GERAL - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	Arquiteto e Urbanista OSVALDO ABRÃO DE SOUZA

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

CALENDÁRIO 2016

	8:00 / 11:00 CEF (3h)
13:00 / 18:00 CEP (5h)

	10:00 / 12:00 CFA (2h)

14:00 / 18:00 CED (4h)

	15:00 / 17:00 CEAU (2h)

	17:00 / 20:00 PLENÁRIA (4h)

	PLENARIA CAU BR
	Excepcionalmente em fevereiro
dia 11/02 – CEAU das 9:00 às 10:00 e CFA das 10:00 às 12:00h
dia 12/02 – CEF das 8:00 às 11:00h; CEP das 13:00 às 17:00h e Plenária das 17:00 as 20:00h

	Janeiro
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

2:[image: image1.png]

  9:[image: image2.png]

  16:[image: image3.png]

  23:[image: image4.png]

1 - Confraternização Universal
	Fevereiro
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

1

1

1

2

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

1:[image: image5.png]

  8:[image: image6.png]

  15:[image: image7.png]

  22:[image: image8.png]

9 - Carnaval
	Março
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25
26

27

28

29

30

31

1:[image: image9.png]

  9:[image: image10.png]

  15:[image: image11.png]

  23:[image: image12.png]

  31:[image: image13.png]

25 - Paixão de Cristo

	Abril
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

4

15

16

17

18

19

20

21
22

23

24

25

26

27

28

29

30

7:[image: image14.png]

  14:[image: image15.png]

  22:[image: image16.png]

  30:[image: image17.png]

21 - Tiradentes
	Maio
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26
27

28

29

30

31

6:[image: image18.png]

  13:[image: image19.png]

  21:[image: image20.png]

  29:[image: image21.png]

1 - Dia do Trabalho
	Junho
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

5:[image: image22.png]

  12:[image: image23.png]

  20:[image: image24.png]

  27:[image: image25.png]

	26 - Corpus Christi (facultativo)
	16 e 17 CAU BR

	Julho
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

4:[image: image26.png]

  11:[image: image27.png]

  19:[image: image28.png]

  26:[image: image29.png]

	Agosto
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

2:[image: image30.png]

  10:[image: image31.png]

  18:[image: image32.png]

  25:[image: image33.png]

	Setembro
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1

2

3

4

5

6

7
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1:[image: image34.png]

  9:[image: image35.png]

  16:[image: image36.png]

  23:[image: image37.png]

  30:[image: image38.png]

7 - Independência do Brasil

	26 – Aniversário de Campo Grande

18- CAU BR

	Outubro
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12
1

3

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1:[image: image39.png]

  9:[image: image40.png]

  16:[image: image41.png]

  22:[image: image42.png]

  30:[image: image43.png]

11 – Divisão do Estado MS
12 - Nossa Senhora Aparecida
28 – Funcionário Público
	Novembro
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

7:[image: image44.png]

  14:[image: image45.png]

  21:[image: image46.png]

  29:[image: image47.png]

2 - Finados
15 - Proclamação da República
	Dezembro
Dom

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25
26

27

28

29

30

31

7:[image: image48.png]

  14:[image: image49.png]

  21:[image: image50.png]

  29:[image: image51.png]

25 - Natal